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Lachs-Rösti
Hier gehen eine rustikale Schweizer Kartoffel-Spezialität, edler 
»KÖNIGLICHER SALM« (Kösers Räucherlachs) und Gravadlax 
eine interessante und ganz besonders köstliche Verbindung ein. 
Unsere knusprigen Rösti werden nach einem traditionellen 
Familienrezept hergestellt.

Die Zubereitung gelingt im Handumdrehen: Rösti kurz in der 
Pfanne oder im Backofen goldbraun garen, mit zartem Lachs 
oder Gravadlax belegen und mit den mitgelieferten Saucen 
abrunden.

Karton 1100 g enthält 
2 x 006 = 12 Rösti (600 g)
3 x 050 g Räucherlachs, geschnitten
1 x 200 g Gravadlax, geschnitten
1 x 100 g Kaviar-Sauce
1 x 050 g Gravadlax-Sauce

Best.-Nr. 64 020 ***  E 5,44/100 g  E 59,85

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com  *** schockgefrostetWenn Sie von Montag - Freitag bis 15:30 Uhr bestellen – erfolgt die Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 13:00 Uhr

Carpaccio vom Lachs
Eine Spezialität, die wir der italienischen Küche verdanken.  
Entnehmen Sie der Packung einfach Scheibe für Scheibe und 
dekorieren Sie diese, wie links dar gestellt, kreisförmig auf einem 
möglichst flachen Teller. 

Karton 620 g enthält 
4 x 150 g Lachsscheiben, roh 
2 x 010 g Zitronenpfeffer
Best.-Nr. 16 564 ***          € 8,40/100 g € 52,10 

Dazu empfehlen wir:

Parmesan
aromaversiegelt
z. B. 575 g  
Best.-Nr. 57 010 *** E 5,59/100 g E 32,14



Probierpaket Flammkuchen
Echter Elsässer Teig, so dünn wie er sein soll. Allerdings 
wird er von den Köser-Köchen großzügig belegt. Das und der 
einzigartige Geschmack sind die herausragenden Eigenschaften, 
die Sie jetzt genießen können.

Dem Räucherlachs können Sie mit der mitgelieferten Gravadlax- 
Sauce eine leicht süßliche Note verleihen. Nur 5 Minuten im 
Backofen erhitzen und genießen.

Karton 855 g enthält
1 Flammkuchen »Iberico-Schinken« 
1 Flammkuchen »Spinat-Schafskäse«
1 Flammkuchen »Vegetarisch«
1 Flammkuchen »Räucherlachs«
1 x 50 g Gravadlax-Sauce
1 x 75 g Iberico-Schinken

Best.-Nr. 66 100 *** € 7,00/100 g € 59,85

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com   *** schockgefrostetAlle Delikatessen sind auch als Gutschein erhältlich • Alle Abbildungen sind Serviervorschläge.

Schollen-Knusperpaket
Die Scholle ist ein Plattfisch, der in der Nord- und Ostsee sowie  
im Atlantik vorkommt. Wir kaufen Schollen zur besten Fangzeit 
und bieten sie – dank aufwendiger Schockfrostung – das ganze  
Jahr über in gleichbleibend exzellenter Qualität an. 

Das saftige Fleisch der Schollen ohne Gräten erhält eine würzige 
Panade, die den Eigengeschmack des Fisches nicht überdeckt. Bei 
der zweiten Variante werden die Schollenfilets mit einer leichten 
Kräuterpanade umhüllt. »Finkenwerder« ist mit Bacon, Zwiebeln, 
Butter und Gewürzen verfeinert. »Cordon Bleu« ist mit Schinken 
und Chesterkäse gefüllt. 

Karton 1540 g enthält 
jeweils grätenfrei
2 Schollen paniert 
2 Schollenfilets in Kräuterpanade
2 Goldbutt »Finkenwerder«
2 Goldbutt »Cordon Bleu«

Best.-Nr. 14 806 ***   E 4,18/100 g        E 64,30



Wolfsbarschfilet 
auf Weißweinlinsen
Der Wolfsbarsch hat einen sehr feinen, aromatischen Geschmack 
und weißes Fleisch. Die Köser-Köche legen ihn auf Beluga-Linsen, 
die mit frischem Porree, Sellerie, Zwiebeln, Gewürzen und Weiß-
wein verfeinert werden. Sie erhitzen die Backschale im Backofen 
und servieren ein komplettes Gericht.

Karton 700 g enthält 
2 Schalen à 350 g
– ofenfertig –
Best.-Nr. 60 336 *** € 5,21/100 g E 36,50

Als Dessert empfehlen wir:

Tarte Tatin (Apfel-Tarte)
Karton 600 g enthält 
1 Tarte
Best.-Nr. 40 074 *** E 4,98/100 g E 29,85

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21  •  www.koeser.com       vegetarisch  *** schockgefrostetMit jeder Lieferung erhalten Sie verlässliche Zubereitungsanleitungen und Rezeptvorschläge.

Kabeljau mit Zitronenkruste 
auf Kräuter-Tomaten-Orzotto
Erstklassiger Kabeljau, der von den Köser-Köchen mit einer feinen 
Zitronenkruste veredelt und auf ein Bett aus saftigem Kräuter- 
Tomaten-Orzotto gelegt wird. Das Orzotto wird aus Graupen, 
Tomaten und feinen Kräutern zubereitet. In Kombination mit 
dem Kabeljau ergibt sich ein besonderes Geschmackserlebnis.

Karton 600 g enthält
2 Schalen à 300 g
– ofenfertig –
Best.-Nr. 60 297 *** E 5,35/100 g E 32,10

IN
FO

Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft
Informationen über Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft, 
Fangmethoden etc. meiner Produkte erhalten Sie unter  
www.koeser.com oder Tel. (+49) 0471 - 979720.



Scaloppine al Limone
Besonders dünn geschnittene Kalbsrückenscheiben. Das ist 
„Italien“ für Zuhause. Die feine Limonen-Sauce bildet einen 
erfrischenden Kontrast zum sehr kurz angebratenem, zarten 
Fleisch. Ein leichtes Gericht für genussvolle Frühlingstage.

Karton 1350 g enthält 
3 Beutel à 200 g (besonders dünne!) Kalbsrückenscheiben
3 x 250 g Limonen-Sauce
Best.-Nr. 61   150 *** € 5,17/100 g  € 69,85

Dazu empfehlen wir:

Bärlauch-Spätzle
Karton 1000 g enthält 
4 Beutel à 250 g 

Best.-Nr. 66 018 *** E 2,30/100 g  l o 22,95

Wenn Sie von Montag - Freitag bis 15:30 Uhr bestellen – erfolgt die Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 13:00 Uhr LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com  l für Mikrowelle geeignet      vegetarisch *** schockgefrostet

Probierpaket Fleischkäse 
und Saumagen
Traditionelle Spezialitäten mit unverwechselbarem Geschmack.
Würziger Fleischkäse und handgefertigter Pfälzer Saumagen.

Karton 600 g enthält 
2 Scheiben à ca. 110 g - 150 g Fleischkäse 
2 Scheiben à ca. 150 g Saumagen 

Best.-Nr. 61 340 *** E 5,35/100 g o 32,10

Dazu empfehlen wir:

Riesling-Rahmkraut
Karton 1000 g enthält 
4 Kochbeutel à 250 g 

Best.-Nr. 64 043 *** E 3,29/100 g l o 32,85



LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com         vegetarisch  *** schockgefrostetPreise einschließlich deutscher MwSt. (Ausland abweichend). Versandbedingungen laut gültiger AGB. Alle Abbildungen sind Serviervorschläge.

Mango-Traum
Natürlicher Geschmack, nach Hausrezept auf den Punkt 
gebracht, jederzeit verfügbar – das ist dieser Mango-Traum.  
Einfach in Ihr Lieblingsglas geben und mit den mitgelieferten 
Pistazien garnieren – so einfach kann Genuss sein.

Karton 1020 g enthält 
4 Beutel à 250 g Mango-Traum
1 Beutel 20 g gehackte Pistazien
Best.-Nr. 40 013 *** € 3,43/100 g E 34,95

„Danke“ sagen mit Köser 
Zeigen Sie einem Ihnen verbundenen Menschen  
Anerkennung mit einem Präsent aus dem Hause Köser.  
Den Versand nimmt Köser Ihnen zuverlässig ab.  
Alle Produkte sind auch als Gutschein erhältlich.
Gern schreiben wir auch eine Grußkarte für Sie. IN

FO

Brownies
Entdecken Sie den unvergleichlichen Schokoladengenuss unserer 
handgemachten Brownies. Der intensive Kakaogeschmack wird 
durch köstliche Pekan-Nüsse wunderbar verfeinert. Ideal zum  
Teilen, Verschenken oder einfach zum Genießen.

Karton 1000 g enthält 
12 Stück
Best.-Nr. 40 161 *** € 4,31/100 g E 43,10

Dazu empfehlen wir:

Bourbon-Vanille-Sauce
Karton 400 g enthält 
2 Becher à 200 g 
Best.-Nr. 40 140 *** E 4,13/100 g  o 16,50



Das April-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 10.05.2025. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven
Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com  *** schockgefrostet

Kösers Paella
Das traditionelle, spanische Reisgericht aus der Pfanne. 
Besonders saftige Garnelen, Tintenfischtuben, würzige Chorizo 
und feines Hähnchenbrustfilet bilden die Grundlage für diese 
Spezialität. Verfeinert wird dieses exklusive Hauptgericht durch 
Hummerfond, Weißwein und Safranfäden. 

Die aufwendige Zubereitung haben wir Ihnen bereits  
abgenommen.

Genießen Sie diese kulinarische Besonderheit allein oder mit 
Freunden – Sie werden sich fühlen wie im Spanien-Urlaub.

Karton 680 g enthält 
2 Schalen à 340 g
– ofenfertig –
Best.-Nr. 66 055 *** E 5,37/100 g  o 36,50


